
新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みと研修ご参加に際してのお願い 

 

 

 北海道生産性本部では、ご参加の皆様の安全や健康に十分配慮しながら新型コロナウイル

ス感染拡大防止対策として、下記の対応を実施させていただきます。内容をご了解いただい

たうえでご参加をいただきますと共に、ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後も状況によっては安全を最優先に研修の中止等を判断する場合がございます。

その際は速やかにご連絡させていただきますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

【会場・運営での対応】 

・参加定員を削減し、参加者同士の座席間隔（1～2m 程度）の確保に努めます。 

・会場には手指消毒用アルコールをご用意しております。 

・会場内は一定時間ごとに換気を行います。 

・事務局・講師もマスクを着用させていただきます。 

 

【ご参加いただく皆様へのお願い】 

・当日の受付時に非接触体温計での検温と体調確認にご協力をお願い致します。 

（37.5 度以上の発熱など、体調不良の方は参加をご遠慮いただく場合があります。） 

・発熱および平熱であっても咳、息苦しさ、倦怠感など風邪のような症状や味覚・臭覚異

常など、体調不良のある方は参加をお控えください。 

・開催日２週間前以内に新型コロナウイルス陽性とされた方との濃厚接触がある場合、同

居家族や身近な方に感染が疑われる方がいる場合は参加をお控えください。 

・開催日２週間前以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国や地

域等への渡航並びに当該在住者との濃厚接触がある場合は参加をお控えください。 

・マスク着用でのご参加をお願い致します。 

・会場への入室時など、手洗いまたは手指アルコール消毒をお願い致します。 

・換気の際、外気が入り込むため座席によっては寒い場合がございますので、防寒対策と

して 調節用の上着やひざかけなどのご用意をお願い致します。 

・研修中に体調が悪くなった場合は無理せず早めに事務局・講師までお申し出ください。 

 

2021 年 3 月 北海道生産性本部 


